
 
 
 
 

LE CONSEIL D’ADMNISTRATION RÉUNI EN FORMATION PLÉNIÈRE,  
EN SÉANCE DU 17 DECEMBRE 2021 

Le Directeur général des services est chargé de l’exécution de la présente délibération laquelle fait l’objet 
d’une publicité par voie d’affichage et d’une transmission au Recteur Chancelier des Universités.   

Rendue exécutoire le : 17 décembre 2021  
 
Direction des affaires juridiques et générales 
Affaire suivie par :  Fadoua HMAMOU, Responsable du 
Pôle des affaires institutionnelles  
conseilsetcommissions@u-pec.fr 
 

 

DÉLIBÉRATION CA-2021-95 

  

Approuvant la campagne des certificats, diplômes universitaires et des diplômes 
interuniversitaires   

 

VU le Code de l’éducation ;   
VU l’arrêté du 7 juillet 2015 fixant les taux de droits de scolarité d’établissements publics d’enseignement 

supérieur relevant du ministre chargé de l’enseignement supérieur, notamment son article 14 ;  
VU les statuts de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC) approuvés par arrêté du ministre de 

l’éducation nationale en date du 14 novembre 1985, dans leur version issue des modifications approuvées 
en Conseil d’administration du 16 octobre 2020 ;  

VU la délibération du Conseil d’administration du 7 septembre 2018 par laquelle Monsieur Jean-Luc Dubois-
Randé a été élu à la présidence de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne ;  

VU  l’avis de la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire en date du 13 décembre 2021 ;  
VU l’avis de la Commission des moyens de l’UPEC en date du 15 décembre 2021 portant sur l’objet de la 

présente délibération ;  
VU les documents annexés à la présente délibération ;  
 
Après en avoir délibéré, le Conseil d’administration de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne 
(UPEC), réuni le 17 décembre 2021 en formation plénière, à l’unanimité des 25 membres présents 
ou représentés : 
 

 

ARTICLE UNIQUE :  

APPROUVE la campagne des certificats universitaires, diplômes universitaires et des diplômes 
interuniversitaires telle que détaillée dans les documents annexés à la présente délibération.  

 

Fait à Créteil, le 17 décembre 2021 

 

Le Vice-Président  
du Conseil d’administration 

Le Président de l’Université  

 
 
 
 
 

 

Amilcar BERNARDINO Jean-Luc DUBOIS-RANDÉ 
 

 

mailto:conseilsetcommissions@u-pec.fr


Tableau de Tarification DU-DIU-CU

CDU 1 du 28.10.21

CA 17.12.21

CFVU 13.12.21

CM 24.11.21

CDU 28.10.21

Typ
e (D

U, D
IU

 o
u C

U)

In
tit

ulé

Com
posa

nte

Cré
atio

n o
u re

nouve
lle

m
ent

LM
D

Résu
lta

t n
et p

our l
a 

co
m

posa
nte

Avi
s C

DU 2
8.1

0.2
1

Avi
s A

nnexe
 fi

nanciè
re

 C
M

 

24.1
1.2

1

Avi
s C

FV
U 1

3.1
2.2

1

Avi
s C

A 1
7.1

2.2
1

Entrepreneuriat et Santé M 441 € Avis favorable Avis favorable Avis favorable

Démocratie sanitaire - médicament - 

Patient partenaire
L 1 653 €          

Favorable (Point d’attention sur la convention à 

remanier)
Avis favorable

Favorable (Point 

d’attention sur la 

convention à remanier)

Artificial Intelligence In Pathology M 2 608 €          Avis favorable Avis favorable Avis favorable

CU Oculo - plastique esthétique - CUOPE L 669 €              Avis favorable Avis favorable Avis favorable

Transfusion Sanguine franco-

sénégalais
M 2 000 €          

Favorable (Point d’attention sur la convention à 

remanier)
Avis favorable

Favorable (Point 

d’attention sur la 

convention à remanier)

Activité physique, nutrition et santé RENOUVELLEMENT M 4 587 €          
Favorable (Point d’attention sur la convention à 

remanier)

Avis favorable suite aux 

ajustements de l'AF

Favorable (Point 

d’attention sur la 

convention à remanier)

Echographie clinique en médecine 

polyvalente
AUGMENTATION DE TARIF M 2 746 €          

Avis favorable (sans impact sur la durée 

d'habilitation)
Avis favorable

Avis favorable (sans 

impact sur la durée 

d'habilitation)

DIU
Expertise médicale dans le cadre de la 

protection des majeurs
DROIT RENOUVELLEMENT M 3 557 €          

Favorable pour 1 an seulement en l'absence de 

convention régissant le partenariat
Avis favorable

Favorable pour 1 an 

seulement en l'absence 

de convention régissant 

le partenariat

DU
Conception de stratégies de 

communication en santé
LLSH RENOUVELLEMENT M 11 447 €        

Avis favorable pour 2 ans 

(n'a jamais ouvert suite au Covid)
Avis favorable

Avis favorable pour 2 

ans

DU

CREATIONS

SANTE

DIU

DEVE-SPOF CA du 16/04/2021


